
Tabela de contratos com
a Administração Pública

Empresa CNPJ Período de
Vigência Objeto Valor do

contrato Status

Infraero  00.352.294/0001-10
outubro/2024
(60 meses)

Prestação de serviços médicos de saúde ocupacional 
dos empregados da INFRAERO (admissional, periódico, 
mudança de função, retorno ao trabalho, demissional 
e homologação de atestados médicos)

Variável devido a 
quantidade de 
empregados e
demandas

Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 02/06/2022 a 02/11/2025 Programa de Finanças Cooperativistas em Operadoras de Saúde R$ 2.077.843,66 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 02/06/2022 a 31/01/2025 Programa de Formação em Experiência do Cliente R$ 1.065.525,00 Inativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 21/10/2021 a 20/08/2025 Projeto de Pós Graduação em Atenção Primária à Saúde – APS R$ 2.320.708,00 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 27/04/2023 a 25/04/2025
Desenvolvimento de Dirigentes de Mercado - PDDM, Gestão de 
Sinistralidade e Ouvidoria de Excelencia - POE

R$ 1.148.014,28 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 27/04/2023 a 26/04/2025 Gestão de custos hospitalares R$ 732.070,00 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 27/04/2023 a 25/04/2025 Programa de Capacitação - Terapias Especiais R$ 4.212.118,84 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 06/05/2024 a 06/10/2025 Programa de Capacitação em Governança Clínica R$ 157.052,67 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 06/05/2024 a 06/10/2025 Programa de Atualização em Navegação do Paciente Oncológico R$ 122.398,00 Ativo

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
COOPERATIVISMO – SESCOOP UNIDADE NACIONAL

03.087.543/0001-86 06/05/2024 a 06/09/2025 Formação de Gestores de Saúde R$ 75.448,00 Ativo


